ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.11.2023											№ 375

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 13.12.2017 № 224 «Об утверждении
Положений об установлении систем
оплаты труда работников
муниципальных образовательных
организаций Ханты-Мансийского
района, подведомственных комитету
по образованию администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей и работников муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района, руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 13.12.2017 № 224 «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Решению:
1.1.1. В части 3 статьи 1 слова «7107 рубль» заменить словами «7498 рублей».
1.1.2. В графе «Условия осуществления выплаты (фактор, обуславливающий получение выплаты)» строки 4 таблицы 1 статьи 3 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «с учетом постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 27.06.2023 № 35-П,».
1.2. В приложении 2 к Решению:
1.2.1.	В части 3 статьи 1 слова «7107 рубль» заменить словами «7498 рублей».
1.2.2.	В графе «Условия осуществления выплаты (фактор, обуславливающий получение выплаты)» строки 4 таблицы 1 статьи 3 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «с учетом постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 27.06.2023 № 35-П,».
2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
24.11.2023
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]24.11.2023

2